3.1 Corresponden a cuarenta y cuatro (44) clientes de la Compañía, que
representan el 80% del total de cuentas por cobrar.

3.2 Corresponde a valores pagados en calidad de Anticipo por concepto
de proveedores.

I
D
I
I
I
D
I
D
I
D
I
O
D

I
D
O

D
O
I

AEROMASTER AIRWAYS S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DICIEMBRE 31 DEL 2007
Por los años Terminados al 31 de Diciembre de 2007 y 2006

NOTA No. 4.- CUENTAS POR COBRAR ACCIONISTAS

Corresponde al siguiente detalle:

RUBEN PRIMAK
ROBERTO DAMONE

Detalle

VALERIA LOPEZ DE DAMONE

TotaljUSDY$___13.036__ 13.336

NOTA No. 5.- INVENTARIOS

2007 2006

4.205 4.505
7.850 7.850

982 982

En esta cuenta, la Compañía mantiene registrado una maquinaria como aporte para

Futura Capitalización, la cual está destinada para la venta por un valor de USD $
59.000 dólares y Equipos por el valor de USD $ 339.747, reflejando un saldo al 31 de
diciembre del 2007 de USD $ 398,747,21 dólares.

NOTA No. 6.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO - DEPRECIABLES

La Compañía registra al costo y su detalle es el siguiente:

Saldo al Salido al
Costo Ajustado 01/01/2007 Adiciones Ventas / Bajas 1

Muebles y Enceres 45.489 45.489

Otros Activos Depreciables 235,022 492 235.514
Equipo de Oficina 28.887 5.398 34.285
Equipo de Computación 102.155 15.312 117.467
Maquinaria y Equipo 191.962 191.962

Edificios 945.722 17.393 928.329
Aeronaves 300.000 300.000
Vehículos 27.875 27.875

Depreciación Acumulada 0 Saldo al 7 Gasto Bajas do al 7

Muebles y Enceres (23.217) (4.304) (27.523)
Otros Activos Depreciables (127.780) (22.397) (150.177)
Equipo de Oficina (20.910) (1.857) (22.767)
Equipo de Computación (95.000) (6.301) (101.301)

Maquinaria y Equipo (83.804) (19,196) (103.001)

Edificios (114.156) (29.893) (144.048)
Aeronaves (60.000) (15.000) (75.000)
Vehículos (4.847) (5.838) (10.686)

Hal E z
1.246.420

10

AEROMASTER AIRWAYS S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DICIEMBRE 31 DEL 2007
Por los años Terminados al 31 de Diciembre de 2007 y 2006

NOTA No. 7.- PAGOS ANTICIPADOS

La cuenta está constituida por:

Detalle 2907 _2006__.

Impuestos Retenidos 177.352 124.619
Crédito Tributario 29.744 124.057
Seguros 7.235 10.231

Totall USD 214. 907

NOTA No. 8.- PROVEEDORES

La cuenta está conformada de la siguiente manera:

Detalle 2007 2006

Proveedores Nacionales 187.681 299.950

Proveedores del Exterior 8.1 230.317 1.472.105

Total USDS | 417.999 1.772.055

8.1 Al 31 de diciembre del 2007 su saldo corresponde a los pagos por
arrendamiento, mantenimiento y/o repuestos de aeronaves con Jaguar,

Bell Helicopter, Shouthern Cross.

NOTA No. 9.- OBLIGACIONES FISCALES

Esta cuenta se detalla de la siguiente manera:

A
I
I
I
I
D
I
D
I
M
I
I
I
I
D
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
A
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
A
A
A
A
)

1

Detalle 2007 2006

12% Impuestos Valor Agregado 102.558 183.835
Retenciones IVA 100% ( Bienes ) 21.282 12
Retenciones IVA 70% 3.695 3.781
Retenciones IVA 30% 129 853
Retenciones IVA 100% ( Servicios ) - 56.900